- Montageanleitung -
Werkstatt-Rollwagen
88 cm (H)x 71 cm (B)x 51 cm (T)

Art.Nr. 102193 1 04/2016



Montageabbildung

#12

Art.Nr. 102193 2 04/2016



Teileliste

Bitte tGberprifen Sie vor der Montage, ob alle nachfolgend aufgefiihrten Teile in der genannten Anzahl
vorhanden sind.

(#1) Unterteil, 1 x (#2) Vorderteil 1 x

(#7) oberes Ruckteil, 1 x (#8) Tur, 1 x

Art.Nr. 102193 3 04/2016



Teileliste

(#10) Massivholz Arbeitsplatte, 1 x

1 ':?“:H/"J'
(#11) Handgriff, 1 x (#12-1) Vorderteil - kleine Schublade, 3 x

(#12-4) Riickteil - kleine Schublade, 3 x (#12-5) Schublade Basisteil, 4 x

Art.Nr. 102193 4 04/2016



Teileliste

(#13-2) Seitenteil - groBe Schublade links, 1 x

(#13-4) Riickteil - groBe Schublade, 1 x

(#15) Rolle ohne Bremse, 2 x

(#13-1) Vorderteil - groBe Schublade, 1 x

(#13-3) Seitenteil - groBe Schublade rechts, 1 x

(#14) Rolle mit Bremse, 2 x

FON
AAAAAAN
AN
OO
PANXCKXOOON
COOEOOEONN
800090080000
Foaa0tss098000)
LO0G 080008909
OO0 4
SERGHBO0R G0 G b
Sh 00800090089
TR b 088000808 40
SHEH0G 40040048
Y '
.@M@%Mm%ww“@ %ww”%
W RO 8D 4
k) 890,000 %%m\
RO
LANNVS
609,90/
4 %%m\

(#17) Puffer, 4 x

(#16) Matten, 4 x

04/2016

Art.Nr. 102193



Teileliste

o
=y
o
| R =
RN T T
o i
& -
&
Y D
\.\ “ul
i)l
T Lo
S
g o

(#18) Eckschutz hinten rechts, 1 x

=
Byl
[ =Y
-

@
\

(#20) Schrauben A (M4 x 10), 58 x

-
S|
S
P
J\«)
e
T
2L )
=5
‘\:.'.“*:],_E*

(#23) Haken, 4 x

(#24) Schraubendreher, 1 x

(#25) Schraube D (M8 x 18), 16 x

(=0

(#26) Schraube C (M4 x 18), 16 x

Art.Nr. 102193

(#27) Unterlegscheibe, 4 x




Montageanleitung

Alle Schraubenlocher haben eine Toleranz. Die Schrauben beim Zusammenbau nicht gleich fest anziehen um
spatere Justierungen zu erleichtern. Erst danach alle Schrauben festziehen.

Schritt 1:

Offnen Sie die Verpackung, entnehmen
und sortieren Sie die Teile. Offnen Sie
dann die Verpackung mit der
Massivholz-Arbeitsplatte (#10).

Bemerkung: Die Massivholz-Arbeitsplatte
ist in einen seperaten Karton verpackt.

Schritt 2:
Montage Vorderteil (#2):

Mit Hilfe der Schrauben A (#20) und des
Schraubendreher (#24) das Vorderteil (#2)
an der Massivholz-Arbeitsplatte (#10)
befestigen.

Schritt 3:
Montage linkes Seitenteil (#4):

Das linke Seitenteil (#4) mit Hilfe der
Schrauben A (#20), Unterlegscheibe (#27)
und Schraubendrehers (#24) an das Vorder-
teil (#2) und der Massivholz-Arbeitsplatte
(#10) befestigen. Die Oberkante des linken
Seitenteils (#4) ist dabei auf der Kante der
Massivholz-Arbeitsplatte (#10). Die Schrau-

#10 / benlécher verlaufen zum Vorderteil (#2).
Riickseite S

Art.Nr. 102193 7 04/2016



Montageanleitung

Schritt 4:
Montage rechtes Seitenteil (#3):

Das rechte Seitenteil (#3) mit Hilfe der
Schrauben A (#20) und des Schrauben-
drehers (#24) an das Vorderteil (#2) be-
festigen. Die Oberkante des rechten
Seitenteils (#3) ist dabei auf der Kante
der Massivholz-Arbeitsplatte (#10).

Schritt 5:
Montage oberes Ruickteil (#7)
und unteres Rickteil (#6):

a. Das obere Ruickteil (#7) zwischen linkem
Seitenteil (#4) und rechtem Seitenteil (#3)
einhangen. Mit Hilfe der Schrauben A
(#20) und des Schraubendrehers (#24) das
obere Ruickteil (#7) an linkes Seitenteil (#4)
und rechtes Seitenteil (#3) befestigen. Die
Oberkante des oberen Riickteil (#7) ist da-
bei auf der Kante der Massivholz-Arbeits-
platte (#10) - wie es der Aufkleber zeigt.

b. Das untere Ruickteil (#6) zwischen
linkem Seitenteil (#4) und rechtem Sei-
tenteil (#3) einhdngen. Mit Hilfe der
Schrauben A (#20) und des Schrauben-
drehers (#24) das untere Rickteil (#6) an
das obere Ruckteil (#7), linkes Seitenteil
(#4) an rechtes Seitenteil (#3) befestigen.
Die Oberkante des unteren Rickteil (#6)
ist dabei auf der Kante des oberen Riick-
teil (#7) - wie es der Aufkleber zeigt.

Schritt 6:
Montage mittleres Seitenteil (#5):

Das mittlere Seitenteil (#5) in das Gehiuse
fixieren - wie die Zeichnung zeigt. Mit Hilfe
der Schrauben A (#20) und des Schrauben-
drehers (#24) das mittlere Seitenteil (#5)

an das untere Ruckteil (#6), oberes Riickteil
(#7) und Vorderteil (#2) befestigen. Die
Oberkante des mittleren Seitenteils (#5)

ist dabei auf der Massivholz-Arbeitsplatte
(#10) - wie es der Aufkleber zeigt.

Art.Nr. 102193 8 04/2016



Montageanleitung

Art.Nr. 102193

Schritt 7:
Montage Unterteil (#1):

Mit Hilfe der Schrauben A (#20) und
des Schraubendrehers (#24) das Un-
terteil (#1) an das linke Seitenteil (#4),
rechte Seitenteil (#3), Vorderteil (#2)
und untere Ruckteil (#6) befestigen.

Schritt 8:
Montage der Rollen (#14 & #15):

Mit Hilfe der Schrauben D (#25) und des
Schraubendrehers (#24) die zwei Rollen
ohne Bremse (#15) am Unterteil an der
Wagenriickseite montieren. AnschlieRend
die zwei Rollen mit Bremse (#14) am Unter-
teil an der Wagenvorderseite montieren.

Schritt 9:
Montage Puffer (#17):

Die vier Puffer (#17) mit Schrauben C (#26)
an den vier Ecken des Wagenunterteils
montieren.

Schritt 10:
Montage Eckschutz (#18 & #19) und
Handgriff (#11):

a. Den Handgriff (#11) mit
Schrauben A (#20) an der Vorder-
seite des Gehauses montieren.

b. Den Eckschutz, links (#19) hinten
an den entsprechenden Bohrungen
am Rollschrank mit Schrauben A (#20)
anbringen. Fir den Eckschutz, rechts
(#18) gleichermaBen vorgehen.

04/2016



Montageanleitung

Art.Nr. 102193

10

Schritt 11:
Montage Seitenteil kleine Schub-
lade (#12-2 und #12-3):

Die Seitenteile kleine Schublade (#12-2
& #12-3) an die passende Riickseite des
Vorderteils kleine Schublade (#12-1) plat-
zieren. Mit Hilfe der Schrauben B (#21)
und des Schraubendrehers (#24) die
Seitenteile kleine Schublade (#12-2 und
#12-3) nacheinander an das Vorderteil
kleine Schublade (#12-1) befestigen.

Schritt 12:
Montage Schublade Basisteil (#12-5):

Mit Hilfe der Schrauben B (#21) und des
Schraubendrehers (#24) das Schublade
Basisteil (#12-5) zwischen den beiden
Seitenteilen und der Riickseite des Vorder-
teils kleine Schublade (#12-1) befestigen.
Bemerkung: Schrauben erst anzie-

hen, wenn alle eingeschraubt sind!

Schritt 13:
Montage Ruickteil kleine Schublade (#12-4):

Mit Hilfe der Schrauben B (#21) und
des Schraubendrehers (#24) das Rick-
teil kleine Schublade (#12-4) mit al-
len Schubladenteilen befestigen.

Schritte 11-13 wiederholen, bis

die verbleibenden kleinen Schub-
laden fertig gestellt sind.

04/2016



Montageanleitung

Montieren und installieren Sie die
groBBe Schublade auf die gleiche Weise:

Schritte 11-13 wiederholen, Verwendung
folgender Montageteile: gro3e Schublade
links (#13-2), Seitenteil gro3e Schubla-
de (#13-3), Vorderteil groBe Schublade
(#13-1), Riickteil groRe Schublade (#13-
4) und Schublade Basisteil (#12-5).

Art.Nr. 102193 11 04/2016



Montageanleitung

Warnung:
Kugellagerschienen miissen vollstandig bis an die Vorderseite der Schiene gezogen werden.

Warnung: Kugellagerschienen muss _
vollstindig, bis an die Vorderseite der B L e =2
Schiene, gezogen werden. %

Schritt 14:
Montage der vier Schubladen in das Gehause:

,4_’ \/ﬁﬁ Die Kugellagerschienen so weit wie mog-
':’TFT——:—_— : — lich ausziehen. Die Schienen der Schub-
| - . i

1) laden nun vorsichtig auf den Kugellager-

s schienen des Rollwagens ansetzen.
Vorsicht: Bei zuviel Kraftaufwen-

dung kénnen irreparable Schaden an

den Kugellagerschienen entstehen!

Nun kann die Schublade in den Rollwagen.
Diesen Vorgang fir die anderen Schubladen
wiederholen (immer eine Schublade zurzeit).
= s Nachdem alle vier Schubladen eingeschoben
worden sind, kdnnen die Schubladen-Matten
(#16) in die Schubladen gelegt werden.

Schritt 15:
Montage mittlerer Einlegeboden (#9):

a. Hohe des Einlegeboden (#9) fest-
legen, die Haken (#23) in die Schlitze
fiihren und nach unten driicken.

Hinweis: Der Einlegeboden bendtigt Haken
(#23) an allen vier Ecken zum Absichern.
Bitte sicherstellen, dass die Haken alle

auf der gleichen Hohe angebracht sind.

b. Den Einlegeboden auf den Haken
platzieren und nach unten driicken.

Art.Nr. 102193 12 04/2016



Montageanleitung

Schritt 16:
Montieren der Tur (#8):

Mit Hilfe der Schrauben B (#21) und des
Schraubendrehers (#24) die Tir (#8) an
das linke Seitenteil (#4) befestigen.

Hinweis: Die Schrauben erst fest
anziehen, nachdem die gewlinschte
Einstellung/Hustierung der Tur erfolgt ist.

Entnehmen der Schubladen

Auf der linken Seite die schwarze Kunststofffe-
der nach unten driicken; auf der rechten Seite
der Schublade die schwarze Kunststofffeder
nach oben driicken - die Position halten.

Nun kann die Schublade herausgenommen werden.

['] aus Sicherheitsgriinden sollte nur
eine Schublade auf mal ge6ffnet sein.
Maximale Ladekapazitat je
Schublade betragt 15 kg.

nach oben driicken

Art.Nr. 102193 13 04/2016



Montageanleitung

Hinweis 1: Wir empfehlen den Rollwagen mit 2 Personen aufzustocken.
Hinweis 2: Bestimmen Sie welcher Rollwagen unten platziert und nach oben aufgestockt wird.

Schritt 17:

Die vier Schubladen aus dem Rollwagen
entnehmen (der unten platziert wird). Mit
Hilfe von Schraubendreher (#24) alle
Schrauben entfernen, die die Massivholz-
Arbeitsplatte (#10) befestigen. Massivholz-
Arbeitsplatte (#10) anschlieBend entfernen.

Crew., p Schritt 18:

EE Sy Mit Hilfe von Schrauben dreher (#24) alle
%Ef*;:@:,::: Schrauben entfernen, die die vier Puffer
%%E% (#17) und Rollen (#14 & #15) am obe-

ren Rollwagen befestigen. Puffer (#17)
und Rollen (#14 & #15) entfernen.

it A

W e

(&
fx.
&

Schritt 19:

Wenn die Rollwagen aufgestockt sind,
platzieren Sie die Schubladen und Tir
am unteren Rollwagen. Mit Hilfe von
Schrauben D (#25) die Rollwagen mitei-
nander befestigen (siehe Zeichnung).

Hinweis: Die Tir und Schubladen miissen
beim oberen Rollwagen verschlossen sein.

Art.Nr. 102193 14 04/2016



Art.Nr. 102193 15 04/2016



Hergestellt fir:
Alltrade TOPO GmbH
FrankenstraBe 12
20097 Hamburg
www.alltrade-topo.de

Art.Nr. 102193

16

04/2016



